

РЕСПУБЛИКА УЗБЕКИСТАН



ЛИЦЕНЗИЯ № AL-001853

СМЕТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

**ОБЪЕКТ: «ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ПЕШЕХОДНЫХ ТРОТУАРОВ МФЙ ЯНГИБОД
МУБАРЕКСКОГО РАЙОНА»**

№ 081/2022

**КНИГА №1. 1.1 РАСЧЕТ СТОИМОСТИ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ.
1.2. ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ.
1.3. ВЕДОМОСТЬ РАСХОДА МАТЕРИАЛОВ.
1.4 ДЕФЕКТНЫЙ АКТ.**

г.КАРШИ - 2022 г.



СМЕТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

ОБЪЕКТ: «ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ПЕШЕХОДНЫХ ТРОТУАРОВ МФЙ ЯНГИБОД
МУБАРЕКСКОГО РАЙОНА»

№ 081/2022

КНИГА №1.

- 1.1 РАСЧЕТ СТОИМОСТИ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ.
- 1.2. ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ.
- 1.3. ВЕДОМОСТЬ РАСХОДА МАТЕРИАЛОВ.
- 1.4 ДЕФЕКТНЫЙ АКТ.

ДИРЕКТОР:



С.И.ЖУМАЕВ

ГИП:



Х.Х.ОЧИЛОВ

СОСТАВИЛ:



А.Н.ФАЗИЛОВ



РЕКОМЕНДУЕМАЯ СТАРТОВАЯ СТОИМОСТЬ ОБЪЕКТА В ДОГОВОРНЫХ ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ ПО ОБЪЕКТУ:

ОБЪЕКТ: КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ ПЕШЕХОДНЫХ ТРОТУАРОВ МФЙ ЯНГИБОД МУБАРЕКСКОГО РАЙОНА

08.1/2022

№	Наименование	Заработная плата	Эксп. машин и механизмы	Материалы	Транспортные расходы от материалов 5%	Кабельные материалы	Транспортные расходы от кабелей и проводов 1,5%	Всего прямых затрат	Прочие затраты подрядчика 22,16%	Итого	Оборудование и инвентарь	Транспортные расходы от оборудования 2%	Всего без НДС	Всего с НДС 15%
1		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1	РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ	12924502,96	1904757,91	50958022,10	2 547 901	-	-	68 335 184	15 143 077	83 478 261		-	83 478 261	96 000 000
	ИТОГО:	12924502,96	1904757,91	50958022,10	2 547 901	-	-	68 335 184	15 143 077	83 478 261	-	-	83 478 261	96 000 000
	Прочие затраты заказчика													
	ВСЕГО:													2 000 000
														98 000 000

СОСТАВИЛ:

ДИРЕКТОР:



ОБЪЕКТ: КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ ПЕШЕХОДНЫХ ТРОТУАРОВ МФЙ ЯНГИБОД МУБАРЕКСКОГО РАЙОНА

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ
(наименование работ)

№ п/п	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость	
				на единицу измерения	по проектны м данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
ТРОТУАРЫ 580 М							
1	E01-02-061-1	ЗАСЫПКА ГРУНТА: ВРУЧНУЮ	100 МЗ		1,685	1817655,48	3062749,48
1.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	88,5	149,1225	20538,48	3062749,48
2	E01-02-027-5	ПЛАНИРОВКА ПЛОЩАДЕЙ РУЧНЫМ СПОСОБОМ, ГРУППА ГРУНТОВ: 2	1000 М2		1,16	2526233,04	2930430,33
2.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	123	142,68	20538,48	2930430,33
3	E01-02-005-1	УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ПНЕВМАТИЧЕСКИМИ ТРАМБОВКАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ: 1, 2	100 МЗ		1,685	419779,15	707327,88
3.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	12,53	21,11305	20538,48	433629,96
3.2	00660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 5 МЗМИН	МАШ-ЧАС	3,04	5,1224	34200,00	175186,08
3.3	01866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА	МАШ-ЧАС	12,18	20,5233	4800,00	98511,84
4	E27-04-001-2	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ И ВЫРАВНИВАЮЩИХ СЛОЕВ ОСНОВАНИЙ: ИЗ ПЕСЧАНО-ГРАВИЙНОЙ СМЕСИ (ГПС) ТОЛЩ 6 СМ	100 МЗ		0,522	5163172,11	2695175,84
4.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	14,4	7,5168	20538,48	154383,65
4.2	00107	АВТОГРЕЙДЕРЫ СРЕДНЕГО ТИПА 99 КВТ /135 Л.С/	МАШ-ЧАС	1,55	0,8091	168000,00	135928,80
4.3	00626	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ 30 Т	МАШ-ЧАС	7,08	3,69576	62100,00	229506,70
4.4	01135	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ-ЧАС	0,91	0,47502	4800,00	2280,10
4.5	09219	ВОДА	МЗ	7	3,654	1500,00	5481,00
4.6	12285	СМЕСЬ ГРАВИЙНО-ПЕСЧАНАЯ	МЗ	100	52,2	41524,82	2167595,60
5	E11-01-002-04	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ: ЩЕБЕНОЧНЫХ ТОЛЩ 7 СМ	1 МЗ		60,9	164587,20	10023360,48
5.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	2,5	152,25	20538,48	3126983,58
5.2	00660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 5 МЗМИН	МАШ-ЧАС	0,46	28,014	34200,00	958078,80
5.3	01866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА	МАШ-ЧАС	0,93	56,637	4800,00	271857,60
5.4	09219	ВОДА	МЗ	0,15	9,135	1500,00	13702,50
5.5	45050	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 ММ	МЗ	0,1	6,09	78000,00	475020,00
5.6	45051	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 10-20 ММ	МЗ	0,09	5,481	78000,00	427518,00
5.7	45053	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	МЗ	1	60,9	78000,00	4750200,00
6	E11-01-002-09	УСТРОЙСТВО БЕТОННЫХ ПОКРЫТИЙ ТОЛЩ 10 СМ	1 МЗ		87	532968,26	46368238,97
6.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1,8	156,6	20538,48	3216325,97
6.2	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	0,48	41,76	800,00	33408,00
6.3	06322	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ М-200 ФРАКЦИИ 5-20ММ	МЗ	1,02	88,74	482000,00	42772680,00
6.4	09219	ВОДА	МЗ	0,35	30,45	1500,00	45675,00
6.5	36138	ДОСКИ НЕОБРЕЗЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32, 40 ММ, IV СОРТА	МЗ	0,001	0,087	3450000,00	300150,00
Итого по разделу " ТРОТУАРЫ 580 М"							65787282,98
ИТОГО:							65787282,98

Составил: _____
Проверил: _____

ОБЪЕКТ: КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ ПЕШЕХОДНЫХ ТРОТУАРОВ МФЙ ЯНГИОБОД МУБАРЕКСКОГО РАЙОНА

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ
(наименование работ)

№ п/п	Обоснова ние (Код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количеств о	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
<i>ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ</i>						
1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	629,28235	20538,48	12924502,96
<i>ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:</i>						<i>12924502,96</i>
<i>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ</i>						
1	00107	АВТОГРЕЙДЕРЫ СРЕДНЕГО ТИПА 99 КВТ /135 Л/С/	МАШ-ЧАС	0,8091	168000,00	135928,80
2	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	41,76	800,00	33408,00
3	00626	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ 30 Т	МАШ-ЧАС	3,69576	62100,00	229506,70
4	00660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 5 МЗ/МИН	МАШ-ЧАС	33,1364	34200,00	1133264,88
5	01135	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ-ЧАС	0,47502	4800,00	2280,10
6	01866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА	МАШ-ЧАС	77,1603	4800,00	370369,44
<i>ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:</i>						<i>1904757,91</i>
<i>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ</i>						
1	06322	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ М-200 ФРАКЦИИ 5-20ММ	М3	88,74	482000,00	42772680,00
2	09219	ВОДА	М3	43,239	1500,00	64858,50
3	12285	СМЕСЬ ГРАВИЙНО-ПЕСЧАНАЯ	М3	52,2	41524,82	2167595,60
4	36138	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32, 40 ММ, IV СОРТА	М3	0,087	3450000,00	300150,00
5	45050	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 ММ	М3	6,09	78000,00	475020,00
6	45051	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 10-20 ММ	М3	5,481	78000,00	427518,00
7	45053	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	М3	60,9	78000,00	4750200,00
<i>ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:</i>						<i>50958022,10</i>
Итого:						65787282,98

Составил: _____

Проверил: _____

«УТВЕРЖДАЮ»

Мубарак Мухо
Директор ООО Глобал Лойиха
С.Жумаев
С.Жумаев
« » 2022 г.

ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

Мы нижеподписавшиеся, в составе комиссии: _____

_____ и директор ООО Глобал Лойиха С.Жумаев после осмотра составили настоящий акт о том что КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ ПЕШЕХОДНЫХ ТРОТУАРОВ МФЙ ЯНГИБОД МУБАРЕКСКОГО РАЙОНА необходимо произвести нижеследующие виды работ:

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Количество
1	2	3	4
1	ТРОТУАРЫ 580 М		0
2	ЗАСЫПКА ГРУНТА: ВРУЧНУЮ	100 М3	1,685
3	ПЛАНИРОВКА ПЛОЩАДЕЙ РУЧНЫМ СПОСОБОМ, ГРУППА ГРУНТОВ: 2	1000 М2	1,16
4	УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ПНЕВМАТИЧЕСКИМИ ТРАМБОВКАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ: 1, 2	100 М3	1,685
5	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ И ВЫРАВНИВАЮЩИХ СЛОЕВ ОСНОВАНИЙ: ИЗ ПЕСЧАНО-ГРАВИЙНОЙ СМЕСИ (ГПС) ТОЛЩ 6 СМ	100 М3	0,522
6	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ: ШЕБЕНОЧНЫХ ТОЛЩ 7 СМ	1 М3	60,9
7	УСТРОЙСТВО БЕТОННЫХ ПОКРЫТИЙ ТОЛЩ 10 СМ	1 М3	87

Составили настоящей дефектный акт в 2-х экземплярах для составлению сметных документации
состав комиссии :

Башария Музаидиси _____ :

С.Жумаев *У.Кашмуратов*

Вашария Музаидиси _____ :

С.Жумаев *А.Сегин*

Директор ООО Глобал Лойиха:

С.Жумаев

С.Жумаев